
 

  



 

1 

www.goldstarway.com/cz/ 

 

TRADING MANUÁL & JAK ZAČÍT 
 

Burza CFDs & Forex – základní informace o online obchodování s akciemi, 
akciovými indexy, komoditami a měnovými páry.  

Zpracoval tým Goldstarway – www.goldstarway.com/cz/  

 

Prohlášení 
Tento materiál je určen výhradně pro klienty firmy Goldstarway v rámci informačního a 
vzdělávacího servisu v ČR a SR. Jakékoliv šíření nebo poskytování dokumentu třetím osobám bez 
souhlasu vydavatele je zakázáno. Tento manuál je informačním produktem. Firma jeho 

poskytováním nerealizuje finanční ani investiční poradenství. Informace plynoucí z tohoto 
materiálu používá každý příjemce dle svého uvážení. Děkujeme za pochopení a respektování 
tohoto sdělení. 

“ 
 

 

 
 

 

 

 

  

Trading manuál je určen zejména zájemcům o Live a Demo trading se společností 
Goldstarway. Obsahuje základní informace k obchodování s akciemi, akciovými indexy, 
velmi likvidními komoditami a měnovými páry Forexu. Informace jsou zdarma, a jsou 
určeny pro potenciální i vážné zájemce o podnikání na finančních trzích jako úvodní, 
stručné a orientační seznámení s online obchodováním. Na žádném jiném webu 
nenajdete takto ucelené informace k online obchodování zdarma. Většinou si musíte 
spoustu věcí dohledat na internetu, webech či v publikacích. Ne však s Goldstarway. 

My se snažíme ulehčit Vám život :-) 

Tým Goldstarway 

 

„Pokud při čtení tohoto Manuálu narazíte na něco, co Vám nebude 
jasné, nebo se budete chtít na něco zeptat, budeme rádi, když nám 
napíšete na email techsupport@goldstarway.com“ 

https://www.goldstarway.com/cz/
https://www.goldstarway.com/cz/


 

2 

www.goldstarway.com/cz/ 

Obsah 

TRADING MANUÁL & JAK ZAČÍT ......................................................................................................... 1 

Prohlášení ....................................................................................................................................... 1 

Online obchodování – kde najdete základní informace ................................................................. 4 

Doporučujeme Vám také další zdroje ............................................................................................ 4 

1. Vítáme Vás ve světě velkých financí ........................................................................................... 4 

2. Online obchodování ........................................................................................................................ 5 

Vaše Investice ................................................................................................................................. 6 

3. Než začnete obchodovat ................................................................................................................ 7 

Rizikový kapitál ............................................................................................................................... 7 

Vybavení ......................................................................................................................................... 8 

Nástroje........................................................................................................................................... 8 

4. Jak začít obchodovat ....................................................................................................................... 8 

5. S čím se obchoduje ......................................................................................................................... 8 

Indexy akciových trhů ..................................................................................................................... 8 

Individuální akcie USA, Evropy, Asie ............................................................................................... 9 

Zahraniční měnové páry ................................................................................................................. 9 

Komodity ......................................................................................................................................... 9 

6. Principy online obchodování .......................................................................................................... 9 

Jak to vše funguje… ......................................................................................................................... 9 

7. Principy short a long obchodování ............................................................................................... 10 

Long obchodování ......................................................................................................................... 10 

Short obchodování ........................................................................................................................ 11 

8. Základní předpoklady pro ziskové spekulace ............................................................................... 11 

9. Obchodní strategie ....................................................................................................................... 12 

10. Demo obchodování zdarma ........................................................................................................ 13 

Co se naučíte Demo obchodováním? ........................................................................................... 13 

11. Demo trading s Goldstarway ...................................................................................................... 14 

1) Volba Demo účtu a stažení softwaru: ................................................................................. 14 

2) Založení Demo účtu............................................................................................................. 15 

3) Přihlášení se k účtu na obchodní platformě ....................................................................... 15 

https://www.goldstarway.com/cz/


 

3 

www.goldstarway.com/cz/ 

Tři základní fakta o Goldstar Act Forex WinTrader ...................................................................... 16 

Obchodujte ze svého mobilního telefonu - Mobile Trading, iPhone a iPad Trading ................... 17 

12. Profesionální Demo Trading ....................................................................................................... 17 

Pro své Profesionální Demo obchodování respektujte následující zásady .................................. 18 

13. Live Obchodování ....................................................................................................................... 19 

Formy účtů pro obchodování ....................................................................................................... 19 

14. Rozdíl mezi Demo a Live Obchodováním ................................................................................... 20 

15. Řízení rizik ................................................................................................................................... 20 

Pravdy o riziku v Online obchodování: ......................................................................................... 21 

16. Rady pro začínající obchodníky .................................................................................................. 21 

17. Pár slov závěrem ......................................................................................................................... 24 

 

 

https://www.goldstarway.com/cz/


 

4 

www.goldstarway.com/cz/ 

Online obchodování – kde najdete základní informace 

Informace v tomto manuálu umožní pochopit základní aspekty podnikání na finančních trzích. 

Identifikují informační zdroje a možnosti, jak se lze toto podnikání naučit bezpečně a ziskově. 

Svou další účast na Live trzích s reálnými penězi na jakékoliv burze však vždy zvažte s ohledem na 
své znalosti a zkušenosti. 

Doporučujeme Vám také další zdroje 

Jste již zkušenější trader? Vyzkoušejte své Profesionální Demo obchodování na Online platformě, 
která Vám umožní naučit se tento byznys na základě reálných podmínek trhu na profesionální bázi 
zcela zdarma! Platforma je jednoduchá a práce s ní je intuitivní a přehledná. Prostudujte si 

důkladně náš web www.goldstarway.com/cz. Goldstarway je skvělou příležitostí pro Vás účastnit 
se tohoto byznysu s podporou a servisem v českém jazyce. 

1. Vítáme Vás ve světě velkých financí 
Svět finančních a komoditních derivátů hýbe denně světovou ekonomikou od Tokia přes 
Frankfurt a Londýn po Wall Street. Proudy dolarů obtékají nepřetržitě ve formě dat celou 

zeměkouli přes uzlové body světových burz, bank a brokerských firem. Milióny obchodníků denně 
nakupují, prodávají, směňují, zajišťují, vydělávají a prodělávají…  

Akcie, opce, komoditní futures, měny na forexovém trhu, CFDs, 
forwardy, swapy… Vypadá to v úvodu náročně, a je to skutečně 

poměrně složité. Zároveň si ale miliony obchodníků umí zjednodušit 
tuto problematiku tak, aby mohli aktivně a ziskově obchodovat se 

svými oblíbenými deriváty s přiměřeným souborem znalostí a 
informací. Odvahu, zvládnete to i Vy, pokračujte! 

Obchodování na finančních trzích je podnikání sofistikované, rychlé, s přesně definovanými 
pravidly a dostupné téměř pro každého.  

To téměř - to je důležité. K podnikání na finančních trzích potřebujete minimální zázemí, přiměřený 
rizikový kapitál (určitě menší, než ve většině klasických podnikání), ochotu pracovat s informacemi, 

vzdělávat se a … disciplínu, odhodlání a motivaci pro tento byznys. 

Vzdělávání a poskytování těch správných informací, které potřebujete, to je naše práce. Ale 

nemůžeme za Vás postupovat Vaše rizika, ani za Vás dělat jakákoliv rozhodnutí. Je to totiž Váš 
byznys, Váš život, je to Vaše rozhodování. Náš cíl je jasný: předat Vám co nejvíce kvalitních 
informací, nástrojů, námětů a inspirací pro Vaše úspěšné a bezpečné fungování v obchodování 
na finančních trzích.  

Vše, na co pomyslíte, je možné a uskutečnitelné! 

   

https://www.goldstarway.com/cz/
https://www.goldstarway.com/cz/


 

5 

www.goldstarway.com/cz/ 

2. Online obchodování 
Obchodováním na akciové, komoditní a devizové burze můžete za nižší a jasně definované 
investice dosahovat vysokých výnosů a zisků, řídit a regulovat svá rizika a své spekulace způsoby, 
které nejsou v klasickém podnikání dosažitelné! Online 
obchodování je zajímavý způsob podnikání, které může být 
dostupné pro každého, kdo touží vydělávat peníze slušným 
a poctivým způsobem, dostupnými a jednoduchými 
metodami. Pro každého, kdo je ochoten používat svou hlavu 
a IQ, je ochoten se vzdělávat a pracovat s informacemi. 
Úspěšné Online obchodování je dosažitelné i pro Vás!  

Obchodování na Online burze a Investování. Obchodování na Online burze není investováním v 
klasickém smyslu. Investujete své peníze do podnikání, jehož podstatou je nakupování a prodávání 
vybraných aktiv (akcií, komodit, měn) dle Vašeho výběru, aniž byste je fyzicky měli na skladě, nebo 
je museli vlastnit.  

Jeden z nejlepších, nejrychlejších, nejefektivnějších a nejsnadnějších přístupů na finanční trhy je 

elektronická burza CFDs a Forex, kde lze velmi snadno realizovat obchodní spekulace na aktiva, 

kterými jsou nejvýznamnější světové akcie a akciové indexy, nejlikvidnější komodity a měnové páry 
Forex burzy. Veškeré své obchody, nákupy, prodeje, příkazy můžete realizovat prostřednictvím 
svého PC a internetu.  

Je to jednoduché, ale potřebujete informace a potřebujete se to naučit. Investování, tj. ukládání 
prostředků do klasického nákupu akcií, podílových fondů apod., je vhodné pro ty, kdo se spokojí s 
pár procenty úroků ročně. A to ještě 
s nejistým výsledkem, protože skutečné 
zisky zde inkasují jiní. V Online 
obchodování můžete svou investici 
dostat do mínusu neodborným 
postupem, ale při dodržování zásad 
profesionálního a bezpečného 
obchodování můžete svou investici zhodnotit o 10, ale i 100 % ročně. Nezapomeňte však, že 
důležitým krokem k úspěchu jsou správné vzdělání a informace. 

Nakupovat nízko, prodávat vysoko. Tak to dělají všichni podnikatelé a obchodníci. Na Online trzích 
děláte totéž. Nakupujete, když je cena nízko, prodáváte, když je cena vysoko (long obchodování). 
Nebo naopak, prodáváte vysoko, nakupujete nízko (short obchodování). Tj., můžete prosperovat 
vždy, když ceny rostou i když klesají (o tom můžou podnikatelé v klasickém podnikání a investoři 
pouze snít…). Pouze u Online obchodování máte ve svých rukou nástroje pro řízení svých peněz, 
ovládání rizik, eliminaci ztrát a maximalizaci zisků! Akceptovatelnou ztrátu z obchodování si můžete 

https://www.goldstarway.com/cz/


 

6 

www.goldstarway.com/cz/ 

sami nadefinovat a naplánovat, zisky můžete maximalizovat neomezeně, kam až Vás trh reálně 
pustí.  

Naučte se ten správný Money Management, minimalizujte ztráty, maximalizujte zisky. 
Pravděpodobnost Vašeho předpokladu, že ceny rostou nebo klesají, může být 1:1 (50 %:50 %). Toto 

Vám nenabízí žádné podnikání ani sázení. Přitom je možné identifikovat správné příležitosti s 

pravděpodobností správného odhadu vývoje cen zvolených aktiv 60 %, 70 %, ale i 90 %! O tom jsou 

technická a fundamentální analýza, které se můžete naučit efektivně využívat.  

Online obchodování a riziko. Online obchodování je podnikání, a jako takové představuje riziko 
ztráty peněz. V jakémkoliv podnikání nelze očekávat zisky bez akceptace rizika. Online obchodování 
však může být bezpečnější a jistější než klasické podnikání. Svá rizika můžete řídit, vypočítat a 

ovlivňovat. Sami určíte akceptaci své ztráty jako svého nákladu v tomto podnikání vůči zisku, který 
zde máte možnost maximalizovat.  

Začnete-li obchodovat s reálným účtem, prostudujte si vždy Prohlášení o riziku, kterým se brokeři 
a provozovatelé zbavují odpovědnosti za Vaše případné ztráty. Někteří brokeři Vás upozorní, že v 
případě neodborného postupu mohou být Vaše ztráty neomezené a budou po Vás žádat finanční 
prostředky na dorovnání Vašich účtů z probíhajících ztrátových obchodů (margin call). Nezvolte si 

takového brokera! Většina poctivých brokerů neumožní, aby Váš účet skončil ve ztrátě větší, než 
byly Vámi vložené prostředky. Existují brokeři, kteří dokonce navýší váš obchodní kapitál o bonus, 
který můžete použít k obchodování (nikoli k výběru). Úspěšné Online obchodování je o řízené 
eliminaci rizik, ztrát a maximalizaci zisků. Je to obchodování pro ty, kdo znají… a jsou disciplinovaní. 

Vaše Investice 

Potřebujete PC a připojení na internet, slušné a klidné posezení… Vzdělávání, disciplína, odvaha 

a trochu peněz na začátek stačí. Počítejte s průběžnými investicemi do Vzdělávání a přísunu 
informací (ty správné informace vydělávají peníze).  

Rekapitulace, co je potřeba pro Váš úspěšný start v Online obchodování: 

Obchodování na Online burze Vás nemusí nijak neomezit ve Vaší dosavadní profesi.  

Můžete je dle své úvahy realizovat v klidu svého obýváku nebo pracovny jako fyzická osoba, nebo 

i jako podnikatel-firma (s.r.o., a.s.), vše závisí na Vaši strategii a optimalizaci daňového portfolia a 
majetku. 

Nepotřebujete: živnostenské listy, právníky, účetní, sklady, zboží, kanceláře, zákazníky, marketing, 
šéfa, zaměstnance, stroje, dodavatele, odběratele a spoustu dalších problémů…  

Nemáte: žádnou konkurenci, zbytečné náklady, obavy z toho, že se Vašemu oboru podnikání daří 
nebo nedaří, obavy z inflace, deflace, recese.  

https://www.goldstarway.com/cz/


 

7 

www.goldstarway.com/cz/ 

Vašimi spojenci jsou: fungující i nefungující ekonomika, špatné časy i deprese, růsty i propady cen 
akcií, komodit, měn… 

Uznáte-li na základě svých výsledků, že je to ono, to pravé, co jste hledali a našli, asi své 
zaměstnání časem pověsíte na hřebík, nebo jej budete mít jako koníčka. V Online byznysu 
můžete být svobodní. 

Přejeme Vám mnoho úspěchů! 

3. Než začnete obchodovat 

K úspěšnému a ziskovému podnikání potřebujete prostředky. V klasickém podnikání potřebujete 
prostory, lidi, stroje, zařízení, zásoby, auta, techniku atd.  

V podnikání, kterým je Online obchodování, nic z výše uvedeného nepotřebujete! Principy 

klasického a Online obchodování jsou podobné. Vždy chcete levně nakoupit a draze prodat. To je 
koncept čestného vydělávání peněz.  

 

V Online obchodování jsou náklady minimální, potenciální zisky jsou bez hranic. Rizika ale zůstávají, 
a jsou umocněná dynamikou a rychlostí finančních trhů, zejména při použití finanční páky - 

leverage. S riziky je třeba naučit se žít, pracovat s nimi, řídit je. Je třeba pochopit principy profitního 
a bezpečného obchodování na finančních trzích a řídit se jimi. Pro chytré, disciplinované a věci znalé 
obchodníky toto nemusí být problém. 

Rizikový kapitál  
To jsou Vaše volné finance, jejichž případná ztráta nijak nezmění Váš životní styl. Je totiž třeba 
obchodovat s klidem a soustředit se na trh, nikoli na Vaše finance. Nikdy nesmíte použít Vaše 
poslední finance pro obchodování, protože tlak a odpovědnost by byly příliš velké a odvedly by Vaši 
pozornost od situace na trhu, čímž byste zvýšili možnost chyb. Co se týká založení svého prvního 
obchodního účtu, minimum je u Goldstarway 500 USD (€), rozumné je mít na účtu 2 000-

5 000 USD (€), optimum je začít s cca 10 000 USD (€). S většími účty je trading bezpečnější, lépe se 

naučíte řídit svá rizika a své obchodování. 

https://www.goldstarway.com/cz/


 

8 

www.goldstarway.com/cz/ 

Vybavení  
Pro skutečné obchodování na živém účtu je 
správným vybavením vhodný výkonný a spolehlivý 
PC s 2-3 monitory, záložním zdrojem, slušné 
připojení na internet, případně notebook s 
internetem navíc a chytrý telefon. 

Nástroje  
Informace, fundamentální zprávy, grafy s cenovými vývoji komodit, reálná data a kotace, možnosti 
technické analýzy. To vše potřebujete pro své úspěšné online obchodování. Vše získáte zdarma na 

webu www.goldstarway.com a na webech s fundamentálními daty a informacemi - CNBC či 
Bloomberg apod. Pro profitní a bezpečné obchodování potřebujete s těmito nástroji kvalifikovaně 
pracovat. Jste-li věci znalí, pusťte se do svého demo i reálného obchodování. Pokud jste začátečníci, 
najděte si nejprve svůj kurz online obchodování. Učte se a Hrajte si na burze. Vyplatí se to. 

Úspěšné Online obchodování si vyžaduje profesionální přístup i v oblasti vzdělávání a přísunu 
informací. V tomto obchodování jde o velké peníze, proto není na místě, šetřit na nepravém místě! 
Pár tisícikorun za kurz, semináře, manuály a přísun informací z burz lze efektivně přetavit ve 
skutečně velké peníze.  Myslíte-li to vážně se svým komoditním obchodováním, absolvujte vše 
dostupné, sbírejte dostupnou literaturu a informace, vynaložené prostředky se Vám 
mnohonásobně vrátí! 

4. Jak začít obchodovat 

Pro začínající můžeme zcela jistě doporučit následující postup. Prostudujte si dostupné informace 

zdarma z tohoto informačního manuálu, z doporučených i jiných webů. Absolvujte svůj vybraný 
kurz, Semináře, kurzy, konzultace. Dobrou zkratkou může být třeba kurz Hrajeme si na burze, o 

kterém se dočtete více na webu zde. Učte se tomuto byznysu na Demo účtech formou 
Profesionálního Demo Tradingu s pochopením aspektů tohoto obchodování, rizik, řízení účtů, 
znalostí rozdílů mezi Demo a Live obchodováním. Vyzkoušejte si s přiměřeně velkým rizikovým 
kapitálem (5-10 tis. Euro nebo USD) své účinkování na Live účtech. Online obchodování je velmi 
individuální byznys a ziskové dlouhodobě profitní strategie jsou vždy odrazem osobnostního profilu 
tradera. Připusťte si i neúspěchy, možné ztráty.  

5. S čím se obchoduje 

Na burze CFDs a Forex lze realizovat zisky na obou cenových pohybech – růstu i poklesu - těch 
nejlikvidnějších podkladových aktiv, kterými jsou zde například: 

Indexy akciových trhů 

S&P500, DAX 30, Dow Jones Industrial Average, NASDAQ 100, Hang Seng Index, Nikkei 225, 

FTSE100 a další… 

https://www.goldstarway.com/cz/
http://www.goldstarway.com/
https://podnikamenaburze.cz/online-kurz-hnb-vip-trader/
https://podnikamenaburze.cz/online-kurz-hnb-vip-trader/


 

9 

www.goldstarway.com/cz/ 

Individuální akcie USA, Evropy, Asie 

Amazon, Apple, Facebook, Google, GMC, Deutsche Bank, Daimler, ThyssenKrupp, RWE, Microsoft, 

Vodafone, Boeing, IBM, Intel, Nokia, Pfizer a mnoho dalších… 

Zahraniční měnové páry 

EUR/USD, USD/JPY, GBP/USD, USD/CHF, USD/CAD, AUD/USD a mnoho jiných… 

Komodity 

U.S. 10 Year T-Note, Stříbro, Zlato, Ropa Brent i WTI, Natural Gas, Copper a další… 

Přímo z webu jsou přístupné Demo i Live verze platformy a účtu pro obchodování s výčtem všech 
aktiv, dále podrobné informace k obchodovaným produktům. Prostudujte si specifikace vybraných 
aktiv na webu Goldstarway. 

6. Principy online obchodování 
Prvotním posláním jednotlivých burz je umožnit účastníkům nákup a prodej obchodovaných aktiv 
za aktuální tržní cenu. Přímo ze svého PC, online přes internet, mohou zájemci, spekulující 
obchodníci, zadávat své obchodní příkazy. Mohou velmi rychle, snadno a efektivně vstupovat do 
obchodních spekulací na vybraná aktiva na elektronické burze CFDs a Forex a realizovat zde své 
obchodní spekulace s využitím principů Leverage, finanční páky a sofistikovaných nástrojů pro 
řízení obchodů a finančních rizik. 

Jak to vše funguje… 

Vlastní obchodování se děje vstupováním do obchodních pozic, díky kterým kontrolujete za část 
peněz určitou velikost kontraktu vybraného aktiva.  

Můžete zde rovnocenně profitovat na růstu i na poklesu cen akcií, indexů, komodit a měn! Je Vám 
proto jedno, v jaké kondici jsou různé trhy, zda ceny rostou, nebo klesají. Pouze v tomto 
obchodování můžete své kontrakty nejdříve 
prodat a poté koupit. Toto je obchodní vynález, 
který je realizovatelný v této podobě pouze na 
těchto trzích! Svou strategii, zda se budete 

obchodů zúčastňovat formou nákupů či prodejů, 
volíte dle aktuálního cenového vývoje 
sledovaných komodit.  

Ceny všech aktiv (akcií, komodit či měnových párů) neustále fluktuují. Tuto skutečnost můžete 
vidět na cenových grafech. Tato fluktuace (neustálá tvorba nových cenových úrovní, kotace) je 
zřejmá z krátkodobých, střednědobých i dlouhodobých grafů. Z grafů a cenových vývojů poté 
můžeme vidět, že ceny fluktuují v trendech, tj. ceny se vyvíjejí postupně nahoru a dolů a tvoří 
vrcholy a dna, tvoří se krátkodobé trendy v dlouhodobých, korekce a různé zajímavé formace. 

https://www.goldstarway.com/cz/
https://www.goldstarway.com/cz/demo/
https://www.goldstarway.com/cz/trading/zalozit-live-ucet/
https://www.goldstarway.com/cz/trading/aktiva/


 

10 

www.goldstarway.com/cz/ 

Pohonem pro Vaše obchodování je tedy pohybovat se v cenových pohybech a trendech Vámi 

zvolených komodit, nakupovat a prodávat, tj. uzavírat tzv. Long a Short pozice, určovat trendy, 
bariéry, sledovat vývoj trhů, určovat vhodný čas pro vstup a výstup z trhů. Specialitou obchodování 
s finančními instrumenty je používání obchodování na Margin a Leverage, což je využívání finanční 
páky pro obchodování s velkými objemy aktiv za použití menšího kapitálu. 

7. Principy short a long obchodování 
V případě CFDs otevíráte tzv. kontrakty pro rozdíl ceny, kdy můžete otevřít svou pozici kterýmkoliv 
směrem (prodej – sell, nákup – buy), pouze s povinností v budoucím čase tuto pozici uzavřít = 

povinnost finančního vypořádání. Je-li Váš odhad cenového vývoje vybraného aktiva správný, 
realizujete ze své obchodní pozice zisk, je-li Váš odhad špatný, může být Vaše pozice ztrátová. 
Zajímavou informací pro Vás může být fakt, že většina Vámi otevřených pozic se ocitá v dočasné 
ztrátě z důvodů nepředvídatelných fluktuací cen, ale stejně tak naprostá většina Vámi otevíraných 
pozic se dostává do zisku. A to zvláště tehdy, jsou-li Vaše pozice otevřeny v souladu s aktuálními 
trendy, (viditelnými zejména na denních a 2hodinových grafech).  

Long obchodování  
V žargonu používaném běžně při obchodování s futures komoditami se staly časem přirozenými 
některé výrazy, jako např. „long“. Když si obchodník koupí kontrakt, říká se, že „goes long (jde 

dlouze)“ a založil long position (dlouhou pozici). Going long ve finančních kontraktech znamená, že 
si obchodník myslí, že cena poroste a je ochoten na to vsadit tím, že si koupí kontrakt. Long position 

(dlouhou pozici) také někdy nazýváme bullish position (býčí pozice).  

To je stejný přístup, jako na trhu s akciemi, kde je investice bullish do akcie některé firmy, protože 
si investor myslí, že cena této akcie bude růst. Trend růstu ceny se nazývá bulltrend, uptrend, 

longsituation, česky býčí, stoupající trh. Pokud cena vzroste, plán obchodníka s dlouhou pozicí je 
prodat na vyšší ceně a tím pádem vydělat zisk z rozdílu cen. Konstantní cíl obchodování je 
jednoduchý: nakoupit nízko, prodat vysoko. 

https://www.goldstarway.com/cz/


 

11 

www.goldstarway.com/cz/ 

Short obchodování 
Opozitem od going long je going short. Takže když je otevřen obchod short (krátký), pak si 
obchodník myslí, že cena kontraktů bude klesat. Krátká pozice je vlastnění kontraktů, které byly 
nejprve prodány v předpokladu nižších cen v blízké budoucnosti. Obchodník doufá, že kontrakty 
nakoupí později (uzavře) na nižších cenách a tím pádem vydělá. Obchod je short, pokud se nejdřív 
prodá kontrakt. 

Prodáváme, předpokládáme-li, že cena aktiva poklesne. Klesající ceny na grafech jsou dobrou 

příležitostí. Trend klesající ceny se nazývá beartrend, downtrend, downsituation, česky klesající, 
medvědí trh. Pokud obchodníci mají názor, že ceny míří na jih, jsou bearish (medvědí) a pak jdou 
short nebo založí krátkou pozici (short position). To vše znamená nejdřív prodat všechny kontrakty. 
A pokud se jich někdo zeptá, jaká je jejich pozice s určitým aktivem, mohou odpovědět, že jsou na 
trhu krátcí (short on market). Short je ekvivalentem k bearish (medvědí). I zde je princip stejný: 
nakoupit nízko, prodat vysoko, pouze v opačném pořadí.  

8. Základní předpoklady pro ziskové spekulace 

Zvládnutí nejdůležitějších aspektů online tradingu není složité, lze se je naučit v horizontu 1-3 

měsíců na Demo účtu zdarma. Pracuje se zde zdarma s reálnými daty, grafy a kotacemi, jako 

v opravdovém Live obchodování (viz dále). Pro své ziskové a bezpečné online obchodování na 
finančních trzích je zcela jistě zapotřebí zvládnout problematiku a principy Online obchodování, 
zejména: 

• Pochopit principy Online obchodování, jak se vytvářejí zisky, jak se řídí rizika. 
• Vybrat vhodné místo, burzu, brokera pro obchodování. 
• Naučit se ovládat online obchodní platformu za účelem zadávání obchodních pokynů, řízení 

účtu, rizik a ziskového obchodování. 
• Pochopit, jak se ceny na burzách vyvíjejí, pohybují, jak se vytvářejí cenové trendy. 
• Výběr vhodných aktiv pro obchodování s ohledem na finanční účinnost, obchodní časy, 

likviditu, rizika a dostupnost informací. 

https://www.goldstarway.com/cz/
https://www.goldstarway.com/cz/demo/


 

12 

www.goldstarway.com/cz/ 

• Analýza a pochopení trendů, cenový trend krátkodobý, střednědobý, dlouhodobý. 
• Rozumět principům Long a Short obchodování. 
• Rozumět principům pro použití finanční páky v online obchodování, Margin, Leverage. 
• Orientovat se v základech situační, fundamentální a technické analýzy. 
• Naučit se rozhodovat, kdy vstupovat do obchodních pozic a kdy se ziskem vystupovat.  
• Obchodní plánování pro dosažení zisku z otevřených pozic nebo pro redukci ztrát. 
• Řízení rizik, využívat všechny možné metody a nástroje pro řízení rizik a redukci případných 

ztrát. 
• Money management, maximalizace a zajišťování zisku, minimalizace ztrát. 
• Pochopit problematiku psychologie obchodování a vlivu emocí na rozhodování. 
• Soustavné vzdělávání v problematice online obchodování, fungování burz, principech 

ziskového a bezpečného obchodování. 

9. Obchodní strategie 

Výběr trhů, obchodovaných aktiv (akcií, komodit či měnových párů), finančních instrumentů, 
možností analýz, používání obchodních systémů, časů k obchodování a spousta dalších vlivů 
umožňují obchodníkům používat velký počet nejrůznějších obchodních strategií. Pro mnohé 
obchodníky není problém si Online obchodování zkomplikovat na maximum. Pouštějí se do 
komplikovaných strategií s používáním náročných rozhodovacích procesů, analýz a postupů. Přitom 
je to naprosto zbytečné. 

Obchodní aktiva. Na trhu si můžete vybírat z hlavních komodit, z více než stovky akciových titulů, 
desítek akciových indexů, pěti hlavních a dvaceti dalších měnových párů. U komodit obecně platí 
Paretovo pravidlo, že 90 % všech obchodů se koncentruje asi na 10 % hlavních komodit, tj. vše se 
točí kolem 15-20 hlavních. Upřednostňujte komodity, akcie, indexy a měny, o kterých máte nejvíce 
informací pro fundamentální rozhodování a tyto jsou neustále k dispozici všude kolem (tisk, 
zpravodajství, CNBC, Bloomberg apod.). Ideální je, soustředíte-li se na 2-3 indexy, 3-4 komodity, 2-

3 měny, ve kterých denně (!) najdete své příležitosti ke skvělým obchodům! 

Likvidita. Obchodujete finanční instrumenty s vysokou, téměř neomezenou likviditou, která Vám 
zaručuje rychlé a spolehlivé plnění obchodních příkazů! Na Forexu se denně točí 1,5-2,0 bilióny 
dolarů. V hlavních 20 komoditách 300-500 miliard dolarů, v hlavních akciích denně dojde ke změně 
majitelů v desítkách miliónů kusů… 

Leverage, Margin. Dle systému, který si vyberete, můžete pracovat s minimálním marginem 
(zálohou na kontrolu kontraktu) u CFDs až po standardní nepoměrně vyšší marginy u klasických 
futures, přičemž obchodujete tytéž komodity. Výše marginu předurčuje jednak potřebu kapitálu 
pro Váš vstup do obchodních pozic, jednak výslednou Leverage – finanční páku, která přímo 
ovlivňuje Váš profit nebo ztráty. Jste-li spekulující obchodníci, máte-li zvládnuty základy Online 

https://www.goldstarway.com/cz/


 

13 

www.goldstarway.com/cz/ 

obchodování a umíte být ziskoví, směle používejte vyšší leverage pro své obchodování! Buďte jen 
opatrní při zadávání velikosti obchodů a volbě aktiv. 

Čas. Některé instrumenty a komodity můžete obchodovat 24 hodin denně 
online - měny, ropu, gold, silver, US indexy. Akcie a indexy z Asie pak v noci, 

totéž v Evropě dopoledne a v průběhu dne a večer na trzích USA. Tj. pracujete, 

kdy chcete, kdy Vám to bude vyhovovat! Kliknutím na obrázek zobrazíte 
stránku s časovým rozložením obchodování světových burz. 

Řízení a kontrola rizik. Online obchodování Vám dává výjimečné nástroje pro řízení a kontrolu rizik. 

Jsou to obchodní plánování, obchodní nástroje (příkazy, pokyny) a profesionální Money 
Management. Vše musí být doprovázeno zvládnutou psychologií Online obchodování. Řízení a 
kontrola rizik jsou alfou a omegou ziskového obchodování na finančních a komoditních trzích a vždy 
musí být součástí jakékoliv zvolené strategie! Prostudujte si další informace k Obchodním 
strategiím ve vnořených textech doporučených webů.  

Obchodováním na komoditní burze můžete za nižší a jasně definované 
investice dosahovat vysokých výnosů a zisků, řídit a regulovat svá rizika a své 

spekulace způsoby, které nejsou v klasickém podnikání dosažitelné! 

10. Demo obchodování zdarma 

Cílem Demo obchodování zdarma je pochopit možnosti a principy finančních trhů. Trénovat lze 

na základě reálných událostí trhu a pohybu cen jednotlivých aktiv. Můžete zde zadávat obchodní 
příkazy, studovat grafy a obchodní příležitosti.  

Co se naučíte Demo obchodováním? 

• Pochopíte, jak fungují světové burzy a finanční trhy. Naučíte se realizovat své obchodní 
příkazy v průběhu sekund a minut, držet své obchodní pozice, nakupovat, prodávat 
vytipované akcie, komodity, nebo měnové páry v průběhu minut, hodin, dnů nebo týdnů. 

• Zjistíte, že finanční a komoditní trhy fungují za všech okolností. Vždy a neustále se zde 
vytvářejí příležitosti pro obchodování. V každém okamžiku se produkují a spotřebovávají 
komodity, suroviny, mění peníze…  

• Zjistíte, že všechny pozitivní i negativní přírodní, politické a ekonomické vlivy mají skvělý 
účinek na volatilitu Vašich komodit (pohyb cen) oběma směry a Vy můžete profitovat, ať 
ceny rostou, nebo klesají!  

• Naučíte se funkci složeného úroku, přikupování pozic z již vydělaných peněz, pyramidování 
pozic a spoustu dalších skvělých obchodních strategií, které jsou v běžném podnikání 
nedosažitelné.  

• Naučíte se pracovat s Leverage - finanční pákou, řídit své obchodování a své spekulace na 
zisk z cenových pohybů, rizika a další aspekty tohoto byznysu bez hranic. 

https://www.goldstarway.com/cz/
https://www.goldstarway.com/cz/demo/
https://market24hclock.com/


 

14 

www.goldstarway.com/cz/ 

• Vždy a za všech okolností pouze Vy sami určujete svá pravidla hry, otevíráte své pozice 
během vteřin, zavíráte ztrátové obchody, opouštíte ziskové obchody způsobem, o kterém si 
klasičtí podnikatelé mohou nechat pouze zdát.  

Demo obchodování na elektronické burze online je jednoduché. Demo platforma obsahuje 

standardní nástroje pro zadávání obchodních příkazů, evidenci Vašich obchodů (držených pozic), 
evidenci Vašich peněz (stav účtu), historii Vašeho obchodování (report), jsou zde reálná data a grafy 
– to vše zdarma! Můžete si zřídit 1-5 demo účtů na jedné platformě a obdržíte 50 tisíc demo USD 
na standardních účtech. Tento depozit můžete snížit nebo zvýšit podle vašich budoucích 
předpokladů a můžete obchodovat. Fungování demoverzí je omezeno na cca 30 dnů. Můžete si 
ovšem kdykoli zdarma otevírat libovolný počet demo účtů. Veďte si obchodní deník, tiskněte si 

Report svých realizovaných demo obchodů a poznamenejte si, co jste udělali dobře, a co ne. To je 

základ strategie pro Online Trading a ziskové spekulace na finančních trzích. Používejte demo účty 
i při svém reálném obchodování na ověřování nových strategií a způsobů Vašeho obchodování! 

Demo obchodováním se můžete naučit obchodovat svá oblíbená aktiva. 

11. Demo trading s Goldstarway 

Váš Demo trading začíná třemi jednoduchými kroky:  

1) Volba Demo účtu a stažení softwaru: 
S Goldstarway si můžete založit 2 typy účtů: ActTrader, nebo Metatrader 4. Detaily o jednotlivých 
typech účtů naleznete na naší webové stránce https://www.goldstarway.com/cz/demo/. Po 

rozhodnutí o typu účtu je potřeba nejdříve stáhnout a instalovat potřebný software do vašeho PC. 
Program a bližší informace k oběma platformám stáhnete zdarma na této stránce zde: 
https://www.goldstarway.com/cz/trading/platformy/ 

• Pro stažení vybraného softwaru klikněte na tlačítko „Stáhnout zdarma software ActTrader 
pro PC“ nebo jiné vybrané zařízení. Můžete zvolit verzi pro PC (Windows), nebo mobilní 
platformy systém iOS (iPhone) nebo Android. Po kliknutí na příslušné tlačítko se zobrazí v 

dolní části obrazovky volba pro stažení, či uložení programu. Zvolte „Spustit“. Instalace 

platformy je velmi snadná, postupujte podle jednoduchých instrukcí instalačního software. 
V závěru instalace se na ploše počítače objeví žlutá ikonka Goldstarway.  

V rámci operačního systému MAC je třeba mít v počítači virtualizační prostředí pro Windows 
(například Parallels Desktop). 

• Pro účet Metatrader 4 stáhněte a instalujte software Metatrader Goldstarway (jiný program 
pro MT4 není možné použít). Postup je stejný, jako pro program ActTrader – klik na tlačítko 
„Stáhnout zdarma software Metatrader 4 pro PC“ nebo jiné vybrané zařízení, a instalace 
programu do počítače po volbě „Spustit“.  

Poznámka: může se stát, že váš antivirový program, nebo firewall budou vyžadovat vaše 
povolení před instalací programu. 

Začátečníkům nedoporučujeme učit se na mobilní platformě nebo tabletu, protože možnosti 
nastavení platformy jsou na těchto zařízeních velmi omezené.  

https://www.goldstarway.com/cz/
https://www.goldstarway.com/cz/demo/
http://www.goldstarway.com/cz/
https://www.goldstarway.com/cz/trading/platformy/


 

15 

www.goldstarway.com/cz/ 

2) Založení Demo účtu 

Podívejte se na instruktážní video, jak si snadno a rychle založit Demo účet zdarma. Video najdete 
ZDE. Pro založení Demo účtu přejděte na stránku: https://www.goldstarway.com/cz/demo/. 

Na této stránce najdete formulář pro získání bezplatného Demo účtu. Použijte formulář pro 
založení Demo účtu ActTrader nebo Metatrader 4 podle vaší volby platformy a do formuláře 
vyplňte požadované údaje. Povinně zadávané údaje jsou označeny *. Počet účtů pro ActTrader 
můžete vybrat 1 až 5 (více účtů je vhodné vybrat pro pokročilé trénování MultiTerminal Tradingu), 
pro účet Metatrader je možné založit pouze jeden účet MT4. Zaklikněte políčko „Nejsem robot“ a 
potvrďte Založit demo účet. 

 

Po odeslání formuláře se Vám zobrazí nová stránka s přihlašovacími údaji k vašemu nově 
založenému Demo účtu Goldstarway se stručnou rekapitulací, co máte učinit pro otevření 
platformy a přihlášení k účtu Goldstarway. Současně obdržíte tyto údaje ještě jednou emailem na 
emailovou adresu zadanou v přihlašovacím formuláři.  

Poznámka: zkontrolujte si i složku Spam nebo Hromadná korespondence! 

3) Přihlášení se k účtu na obchodní platformě 

 Klikněte na nově instalovanou ikonu Goldstarway Trading na ploše vašeho 
monitoru. 

• Zadejte do otevřeného formuláře údaje pro registraci. Pro účet ActTrader do kolonky 

Username uveďte Uživatelské jméno, to je celý název a číslo získané v rámci registrace 

včetně slova "demo“ (např. demo1193557). Do kolonky Password (Heslo) zadejte číselné 
heslo získané při registraci účtu. Zaklikněte okénko „Save password“ pro uložení hesla, 
abyste je příště nemuseli zadávat. Nezapomeňte zvolit správný typ účtu – ActTrader Demo. 

Poté potvrďte volbu kliknutím na tlačítko Login. 

https://www.goldstarway.com/cz/
http://www.goldstarway.com/cz/trading/platformy/
https://www.goldstarway.com/cz/demo/


 

16 

www.goldstarway.com/cz/ 

• Pro účet Metatrader MT4 zvolte v přihlašovací tabulce MT4 typ účtu GCI Financial Demo, 

jako uživatelské jméno vyplňte 7místné číslo účtu a doplňte heslo.  

V procesu logování pro platformu ActTrader potvrďte souhlas s nastavením času (ponechejte čas 
svého počítače – My computer → OK). Poté potvrďte OK pro Defaultní (standardní) nastavení 
platformy – Input – Default Forex → OK. Stačí všude odkliknout OK. 
 

 

Následně se Vám otevře platforma v defaultním (implicitním) nastavení: 

 

Obchodních Demo účtů s expirací na cca 30 dnů si můžete otevřít a vyzkoušet kolik chcete, zdarma 

a s reálnými daty z burzy 

Tři základní fakta o Goldstar Act Forex WinTrader 

  Uživatelsky jednoduchá a přehledná obsluha platformy. 

Platforma pracuje s reálnými daty, umožňuje perfektní přehled o obchodování, zadávání pokynů 
typu Market Order, Stops, Limits, Hedge, OCO a celou řadu dalších... 

  Výborné možnosti technické analýzy a práce s grafy. 

Můžete pracovat až se 100 grafy najednou s možností zakreslování trendů, využívání prvků 
technické analýzy a reálnými daty přímo z burzy. 

https://www.goldstarway.com/cz/


 

17 

www.goldstarway.com/cz/ 

 Je dokonalým místem pro Vaše obchodní strategie a postupy. 

Můžete si vytvářet a využívat více profilů pro více obrazovek a počítačů (PC, Notebook, Mobil). 

Současně můžete využívat tentýž software pro Demo i Live obchodování a vyzkoušet si tak vše 
'nanečisto'. Můžete programovat strategie a využívat velké množství dalších funkcí. Vše si můžete 
vyzkoušet zdarma na Demo účtu!  

Tento software je taktéž dostupný pro Mobile Trading, iPhone a iPad. Pro osobní počítače a 
notebooky Apple (systém iOS) je potřeba použít program pro konverzi do systému Windows. 

Obchodujte ze svého mobilního telefonu - Mobile Trading, iPhone a iPad 

Trading 

Používáte SmartPhone? Online platforma Goldstar Online Trading 

umožňuje řízení obchodování z online prostředí internetu. Jsou situace, kdy 

Trader nemá k dispozici počítač a připojení na svou Online obchodní 
platformu a chce zadat nebo změnit své obchodní pokyny na burzu. Pro tuto 

možnost byla vyvinuta aplikace, která umožňuje přístup na Demo nebo Live 
účet prostřednictvím mobilního telefonu. Aplikace umožňuje prohlížení 
kotací, aktuálně otevřených pozic a zadávání příkazů. 

Používáte iPhone nebo iPad? Software Goldstarway můžete používat a 
obchodovat přímo z Vašeho iPhone nebo iPad. Můžete tak mít stálý přehled 
o tom, jak se vyvíjejí Vaše obchodní pozice, prohlížet si grafy, zadávat 
obchodní příkazy apod. Software je opravdu přehledný a uživatelsky 
přívětivý. 

 

  Získejte podrobnější informace k Mobile Trading Goldstarway 

  Získejte více informací k obchodování s Goldstarway na platformě MetaTrader 4 

12. Profesionální Demo Trading 

Jak by měla vypadat profesionální průprava na Live obchodování na Demo verzích? Demo účtů si 
můžete otevřít, kolik chcete. Můžete je používat ke hraní, zkoušení různých strategií, 
k sofistikovanému tréninku.  

Doporučujeme každé aktivum, každou novou strategii a způsob obchodování otestovat na Demo 
účtu, poté v reálné Live verzi s jedním lotem/10 000 $ na účtu (zejména s ohledem na reálné 
podmínky obchodování), poté se můžete pouštět do větších akcí na svých reálných účtech! 

  

https://www.goldstarway.com/cz/
https://www.goldstarway.com/cz/trading/platformy/#ActTrader
https://www.goldstarway.com/cz/trading/platformy/#metatrader4


 

18 

www.goldstarway.com/cz/ 

Pro své Profesionální Demo obchodování respektujte následující zásady 

• Obchodujte výhradně v obchodních hodinách pro jednotlivé burzy.  
• Neobchodujte cenové pohyby a kmity cen mimo obchodní hodiny.  
• Nikdy nezadávejte obchodní pokyny pro otevření nebo objednávku pozice, Entry Limit 

Order, Entry Stop Order, Market Order vč. Stop, Trailing Stop, Limit, Hedge a dalších mimo 

obchodní hodiny burzy pro vybrané aktivum, vždy nejdříve 5 minut po Open, nejpozději 10 
minut před Close Day! 

• Respektujte Open Range, závěr obchodování, technické a jiné pauzy s vlivem na likviditu.  
• Neskalpujte nereálné kotace aktiv, které se na platformě a na grafech objevují zejména 

mimo obchodní hodiny burzy, v reálu by to totiž nikdy nešlo!  
• Pro objednávky Entry Stop Order, Entry Limit Order nezadávejte těsné příkazy Stop, Trailing 

Stop. Limit umisťujte do rozumné vzdálenosti. Demo Vám totiž tuto objednávku může 
otevřít na plánované hodnotě. Na Live trzích byste ale mohli zažít nepříjemné cenové 
poklesy, budou-li otevírací ceny vyhodnoceny jinak, než včerejší uzavírací (tzv. gap)! 

• V rámci zvolené strategie (swing, intraday, scalping) počítejte s vlivem volatility, likvidity a 

času! 
• Plánujte obchodování: 

o plán A - Vaše otevřená pozice se vyvíjí dle předpokladu, plánujte realizaci zisku, 
příkazy Stop ev. Limit, Close position apod.  

o Plán B - ceny se vyvíjejí proti Vaší pozici, reagujte dle předem stanoveného plánu, 
který respektuje Vaše vnímání rizik a finanční možnosti.  

• Pro zvolenou strategii pracujte s vhodným Money Managementem, dodržujte jej, jako byste 
byli v reálném obchodování!  

• Nepřeobchodujte se! Poctivý trénink znamená dodržovat podmínky reálného obchodování. 
Používejte 1 lot, nebo max do 5-10 % z částky Equity event. usable Margin v rámci svého 
běžného Demo obchodování. Nehazardujte, pracujte s přiměřenou mírou rizika! Pro někoho 
je to 1-2 % z hodnoty účtu (Balance), pro jiného 3-5 %. Nikdy ne více.  

• Zařiďte si svůj Profesionální Demo Trading účet a obchodujte na něm pouze finančně 
přiměřená a likvidní aktiva, která znáte a chcete s nimi pracovat i na Live účtu. 

• Používejte jeden účet pro stejný druh aktiv, a stejný počet lotů pro otevírání pozic, 
nemíchejte různá aktiva, různé počty lotů. Jen tak získáte hodnověrné výsledky svého 
snažení! 

Zhodnotíte-li prokazatelně a disciplinovaně několik svých Demo účtů sofistikovanými a 
plánovanými postupy o desítky až stovky procent, budete připraveni na své reálné obchodování. 
Budete-li si jen hrát a zhodnocovat své Demo účty nekorektními postupy, budete si pro své reálné 
obchodování tvořit falešné představy. Proto buďte poctiví, nekompromisní a féroví ke svému 
Demo obchodování. Vyplatí se to!  

https://www.goldstarway.com/cz/


 

19 

www.goldstarway.com/cz/ 

Do reálného obchodování se pusťte, až budete dosahovat stabilní 60-80% úspěšnosti ve svých 
odhadech a Váš Demo účet bude vykazovat přesvědčivé zisky, tj. převahu ziskových obchodů 

nad ztrátovými. 

13. Live Obchodování 
Bezpečnost klientských účtů. Zajištění bezpečnosti klientských fondů je jedním z nejdůležitějších 
faktorů ve finančním průmyslu. Klientské peníze u společnosti Goldstarway jsou udržovány na 
oddělených Klientských účtech a nikdy nemohou být používány k provozním výdajům nebo smíšeny 
s operačním kapitálem. Klientské účty jsou pojištěny individuálně pro každého majitele účtu.  

Na internetu si můžete otevřít svůj reálný obchodní účet (Live Account) u vybraného 
provozovatele elektronické burzy Forex a CFDs. Své obchodní účty řídíte přímo ze své obchodní 
platformy s možnostmi online výkazů a s kvalitní technickou podporou. Založení reálného účtu bývá 
jednoduché a rychlé. Veškeré procedury se dějí elektronicky online.  

Za zadávání svých obchodních pokynů zodpovídáte sami. Vaše znalosti, informace a jednání ve 
výsledku ovlivní Váš zisk nebo ztráty z obchodování. Používejte možnosti řízení rizik, 
profesionálního Money Managementu svého obchodního účtu. Minimalizujte ztráty z obchodních 
transakcí, maximalizujte své zisky.  

Formy účtů pro obchodování 
U společnosti Goldstarway si můžete pro své obchodování zvolit některý ze dvou typů účtů:  

ActTrader - Na tomto typu účtu můžete obchodovat s rozsáhlou variací akcií, akciových indexů, 
komodit a měnových párů a to s marginem od 25 EUR (USD), což s využitím špičkové obchodní 
platformy Goldstar AtcForex Wintrader umožňuje excelentní přístup na finanční trhy. Tento typ 

účtu doporučujeme pro Vaše Demo i Live obchodování! 

Metatreader MT4 - MetaTrader patří mezi obchodníky na celém světě k velmi populárním 
obchodním platformám. V mnoha ohledech se funkce platforem MetaTrader a ActTrader shodují. 
V podmínkách obchodování s Goldstarway se liší v nabídce obchodovaných aktiv a velikostech 
kontraktů. 

• Jak založit Live účet – podrobný návod, jak na to, najdete zde. 

Vklad a výběr peněz. Na založené a provozované účty na elektronické burze Forex a CFDs lze 
kdykoliv zasílat operační kapitál, peníze lze snadno vkládat i vybírat. Běžné bankovní převody trvají 
2-3 dny. Peníze lze zasílat a vybírat v měně USD nebo EUR. Vedení účtu je bez poplatků. 
Goldstarway vklady a zisky na účtech úročí a přidává ke vkladu na účet takzvaný Bonus Margin, 
který sice nelze z účtu vybrat, ale lze s ním obchodovat. Více o Bonus Margin si můžete přečíst ZDE. 

https://www.goldstarway.com/cz/
https://www.goldstarway.com/cz/trading/zalozit-live-ucet/
https://www.goldstarway.com/cz/trading/platformy/
https://www.goldstarway.com/cz/trading/platformy/#metatrader4
https://www.goldstarway.com/cz/trading/zalozit-live-ucet/
https://www.goldstarway.com/cz/trading/bonus-trading-margin/
https://www.goldstarway.com/cz/trading/bonus-trading-margin/


 

20 

www.goldstarway.com/cz/ 

14. Rozdíl mezi Demo a Live Obchodováním 

Zásadní rozdíl je v tom, že Demo účty nejsou manažerovány. Data v Demo platformě nejsou 
průběžně monitorována, ani nejsou hlídána z hlediska správnosti. Vše řídí software. Exekuce a 
obchodní příkazy jsou na Demu realizovány automaticky softwarově bez dozoru manažera, proto 
je exekuce provedena vždy a nereálně rychlá, většinou bez nabídky na změněnou ATM cenu při 
volatilním pohybu. Toto může být zpočátku matoucí pro obchodníky začínající na Live účtech. V 
Demo verzích lze často uskutečňovat obchody, které v reálných podmínkách trhů nejsou možné. 

Live platforma je online kontrolována a monitorována. 
Data do ní plynou na základě výsledků z různých světových 
burz. Manažeři hlídají, abyste pro obchodování měli reálná 
a pravdivá data. Data na Live platformě jsou aktuální a 
správná, můžete si je srovnávat s údaji světových agentur. 
Reálná exekuce obchodních příkazů může v Live 
obchodování trvat 2-5 sekund, někdy i déle. Můžete 
obdržet elektronickou mírně změněnou cenu ATM, je-li trh v cenovém pohybu (volatilita). Zásadně 
neobchodujte cca do 5-10 minut po otevření, trhy mohou být velmi volatilní a málo likvidní. Totéž 
platí o obchodování cca 15-20 minut před závěrem obchodování konkrétní burzy. Nabídka i 
poptávka ustávají, likvidita může být nízká a Váš případný příkaz pro ukončení pozice, nebo pokus 
o stop či limit 2-3 minuty před závěrem nemusí být zrealizován dle Vašich představ! Obchodník by 
se měl na Live účtu naučit vhodně zacházet s pokyny, které obchodní platforma nabízí! 

Pro svoje Demo obchodování dodržujte zásady Profesionálního Demo Tradingu, abyste se co 

nejvíce přiblížili podmínkám reálných trhů. Začnete-li své Live obchodování, snažte se pochopit 
rozdíly ve fungování Demo a Live obchodování, respektujte podmínky reálných trhů možnosti a 
způsoby exekuce obchodních pokynů, finanční účinnost jednotlivých aktiv a dodržujte zásady 
profitního bezpečného Money Managementu. 

V Demo obchodování se naučíte základy - používat aplikaci, ověřovat strategie apod. V Live 
obchodování potom následuje zásadní rozdíl, tím jsou psychika a emoce! Prostě si v reálném 
obchodování nedovolíte to, co na Demu. 

15. Řízení rizik 

V celém online obchodování se klade důraz nejen na techniky a strategie pro dosahování 
slušných profitů, ale zejména na bezpečnost, řízení rizik, psychologii a money management. 

Cílem Online obchodování je zisk. Ten dosahujeme řízením pravděpodobnostních obchodů a 
správným Money Managementem. Jednou ze zásad money managementu je průběžná redukce 
ztrát a maximalizace zisků. A také obchodní plán a disciplína.  

https://www.goldstarway.com/cz/


 

21 

www.goldstarway.com/cz/ 

Vstupování do reálných obchodních pozic je v podstatě více věcí psychiky a správného zvládání 
emocí. Téměř každý správně nastavený obchod se v určitých 
chvílích dostává do slušných ziskových pozic. Uzavírání 
obchodních pozic v tomto obchodování je záležitostí 
nejsložitější, náročnou a závislou na emocích a disciplíně. 
Nesprávný money management, falešná víra, 

nedisciplinovanost, chamtivost a strach potom umí udělat ze 

ziskových obchodů ztrátové. Obchodovat na těchto 
rizikových trzích bez znalostí a informací je hloupý hazard, 

gambling… Velká finanční páka v tomto obchodování umí nadělovat fenomenální zisky, ale i ztráty. 
Budujte svou prosperitu na znalostech a kvalitních informacích! 

Pravdy o riziku v Online obchodování:  
• Na těchto trzích můžete vydělávat a prodělávat peníze - opravdu velké peníze.  
• Každé podnikání je rizikové, finanční podnikání je také rizikové.  
• Chytrý money management, plánování a strategie umožňují eliminovat ztráty, 

maximalizovat zisky, vydělávat peníze.  
• U poctivého brokera můžete prakticky prodělat pouze 100 % svého účtu. To ale nechejte 

hloupým, nedisciplinovaným a emočně labilním jedincům. 
• Můžete zde vydělávat 20, 50, 100 i více % ze svého operačního kapitálu, 

který zde není ani vkladem, ani investicí.  
• Své peníze si můžete kdykoliv vybrat, přeposlat, užít.  
• Váš úspěch, Vaše strategie a možnosti jsou výhradně ve Vaší mysli, hlavě...  

16. Rady pro začínající obchodníky 

1. Zastavte své ztráty a nechejte své zisky, ať se rozběhnou. Toto je univerzální pravidlo trhu. Své 
ztrátové obchody se snažte zavírat co nejdříve a své vítězné profitní pozice držte otevřené tak 
dlouho, jak je to jen možné. Za žádných okolností nedovolte, aby se zisková pozice obrátila do 
ztrátové. Je-li Vaše pozice zisková, je dobré používat Trailing Stop – pohyblivý stop, který se 
pohybuje spolu s Vašimi zisky a nedovolí, aby se z Vaší vítězné pozice stala ztrátová v případě, že 
by se trh náhle otočil opačným směrem. Pamatujte si, že na trhu není jediný obchodník, ani ten 
nejzkušenější, který by neměl ztrátové obchody. Klíčem k úspěchu však je ztráty utnout a nechat 
zisky, ať se rozběhnou. 

2. Limitování ztrát. Stanovte si přísné limity pro Vaše ztrátové obchody, abyste neztratili více, než 
je nutné. Tyto limity by měly být v závislosti na výši Vašeho účtu mezi 5-10 % celkové částky na 
tomto účtu v průběhu obchodování, resp. 1-2 % na jeden obchod. 

https://www.goldstarway.com/cz/


 

22 

www.goldstarway.com/cz/ 

3. Nedisciplinovanost se nevyplácí. Jednou z nejvážnějších chyb, které se 
obchodník může dopustit je, že přestože vidí, že se trh otočil proti němu a 
překročil stanovené limity ztrát, svou pozici neuzavře a hledá výmluvy, proč ji 
nechat otevřenou. Třeba se cena začne pohybovat opět požadovaným 
směrem… Co když nezačne? Trh nemá s nikým slitování. V okamžiku, kdy 
ztráty dosáhnou Vašich stanovených limitů, okamžitě pozici uzavřete. 

Zastavte své ztráty! 

4. Odplata a repete. Jsou dvě situace, ve kterých jsou obchodníci částečně bezbranní: hned poté, 
kdy hodně vydělali, nebo prodělali. Pokud právě vydělali velký zisk, cítí se všemohoucí. Jsou 
nezranitelní. Věří, že ať udělají jakýkoli obchod, bude vítězný. Zpravidla pak následují podstatné 
ztráty. Někteří obchodníci se zoufale snaží získat své ztráty zpět, získat „odplatu“. Jejich 
obchodování se stane divoké a neřízené. V každém případě obchodník ztratil disciplínu, která je 
nutná k racionálnímu obchodování. Nejlepší věc, co lze v takovém případě udělat, je udělat si 
„obchodní prázdniny“. Jinými slovy prostě přestat na den, dva obchodovat (nebo déle, je-li to 

nutné), dokud žár úspěchu, nebo bolest ze ztráty nepominou. Pak se vraťte zpět na trh, jako kdyby 
se nikdy nic nestalo. 

5. Analýza chyb. Chyby a ztráty jsou součástí obchodu na jakémkoli trhu a jsou nepředvídatelné. 
Čím dříve začnete ztráty brát jako přirozenou součást, tím dříve začnete vydělávat. Vaše ztráty se 
nevztahují na rozumové schopnosti, proto za ně nesmíte obviňovat sebe, jiné, ani trh. Své chyby 
jen klidně analyzujte a neopakujte je v příštích obchodech. Je zbytečné tlouct hlavou o zeď, když 
přijdete o 200 USD, stejně jako je neadekvátní horlivě slavit zisk 500 USD. Zachovat si chladnou 
hlavu je při obchodování zásadní. Čím lépe se Vám během obchodování podaří udržet své emoce 

na uzdě, tím spíše budete schopni vidět skutečnou situaci na trhu z nadhledu a rozhodovat se 
správně. Naučte se vidět své ztráty a zisky pouze jako čísla, nikoli jako peníze a pochopte, že 
obchodníci se neučí ze svých výher, ale ze svých ztrát. Každou ztrátu je třeba vnímat jako jeden krok 
vpřed v dalším vítězném obchodě.  

6. Emoce. Protože je obchodování na finančních a komoditních trzích z 90 % duševní proces a 
zbytek jsou vědomosti a zkušenosti, největším nepřítelem obchodníka je on sám, jeho chamtivost, 

hamižnost, nejistota či velice vysoká jistota, netrpělivost, neschopnost kontrolovat své emoce. 
Pokud Vám Vaše finance přerostou přes hlavu, nebudete dělat zdravá rozhodnutí, stejně tak, jako 
když budete unavení nebo nepřipravení k obchodování. Naučte se důvěřovat sami sobě, a pokud 

se rozhodnete pro obchod, pak ho udělejte. Pokud jste nerozhodní, pak ho nedělejte. Zkombinujte 
svou osobnost a temperament s Vaším obchodním systémem. Pokud nejste detailista, používejte 
takový systém, který detaily nevyžaduje. Pokud jste výbušní, vyhněte se dennímu obchodování. 
Naučte se kontrolovat své emoce a využívat je maximálně ve svůj prospěch.  

7. Trpělivost. Nikdy neotevírejte pozici proto, že se prostě nudíte a chcete něco udělat, nebo 

protože jste už chvíli žádnou pozici neotevřeli. Není žádná norma, která by říkala, kolik pozic máte 
otevřít v daném časovém období. Vybírejte svoje obchody opatrně a naučte se být trpěliví.  

https://www.goldstarway.com/cz/


 

23 

www.goldstarway.com/cz/ 

8. Deník. Pište si deník, ve kterém vysvětlujte, proč jste do jednotlivých obchodů vstoupili a proč 
jste z nich vystoupili. Pište si o událostech na trhu, které ovlivnily Vaše rozhodnutí k otevření nebo 
k uzavření pozice. Analyzujte a vytvořte si závěry z toho, co jste předvedli a napište si výsledek do 
deníku. Porovnejte to, co jste udělali, se svým počátečním money managementem a obchodní 
strategií. Pokud byl Váš obchod ziskový, je důležité, abyste pochopili a zapamatovali si tok Vašich 
myšlenek, které Vás vedly ke správnému rozhodnutí. Velice důležité je pochopit, proč byl Váš 
obchod ztrátový. Není ve skutečnosti tolik chyb, kterých se dopouští začínající obchodníci. Když je 
pochopíte, můžete se jich příště vyvarovat.  

9. Je to Váš byznys. Čtěte názory jiných, vzdělávejte se, ale 

svá obchodní rozhodnutí zakládejte na vlastní analýze 
trhu. Používejte vše, co se naučíte, jako průvodce, a 

zjistěte si sami, co pro Vás funguje. Základní pravidla v 
kombinaci s Vaším vzděláním, zkušenostmi a pochopením 
Vašich trhů splývají do jedinečného přístupu. Toto je Váš 
obchodní systém, jehož součástí je money management a 

psychologická zdrženlivost stejně tak, jako Vaše 
rozhodnutí o vstupech a výstupech z obchodů. Všechny 
tipy a rady si konzultujte ve světle vlastních zkušeností.  

10. Čas obchodování. Opatrně si zvažte, jak moc závazků, peněz a psychických zdrojů můžete v 
daném čase věnovat obchodování. Většina obchodníků na půl úvazku by se měla vyhnout dennímu 
obchodování, protože nemohou sedět před obrazovkou během obchodních hodin. Denní 
obchodování Vás také může často emocionálně vyčerpat a už nezbude nic pro Vaši regulérní práci. 
Snažte se obchodovat ve stejné denní době, protože například chování měn a komodit se v různých 
časech dne liší. Než začnete obchodovat, prozkoumejte, co se na trhu událo, zatímco jste jej 
nesledovali. Nedoporučuje se obchodovat o pátcích odpoledne našeho času, protože v pátek se 
často trh odkloní od směru, který následoval během týdne, což pro Vás může být nepříjemné 
překvapení. 

11. Flexibilita. Buďte neustále otevření novým nápadům, novým strategiím, novým trhům, novým 
informacím, novým způsobům obchodování a komunikace. Váš přístup k trhům by měl obsahovat 
flexibilitu ke změně názoru. Obchodujte v krátkých pozicích stejně tak, jako v dlouhých pozicích. 
Dělejte vyrovnání ve Vašem money managementu nebo obchodním systému. Úspěšným 
obchodníkem je často ten, kdo si uvědomuje nejvíce možných alternativ nebo způsobů. Úspěšní 
obchodníci mají flexibilitu mistra šachu, aby se přizpůsobili neznámu. Hledejte nové informace na 
internetu, čtěte publikace dalších autorů, ale utvořte si vlastní názor, vlastní obchodní systém. 
Studujte grafy, novinky na trhu, fundamentální data. Obchodování na finančních trzích není 
jednoduché. Vyžaduje trpělivost a systematický přístup. Může však podstatně změnit Váš život. 

 

https://www.goldstarway.com/cz/


 

24 

www.goldstarway.com/cz/ 

17. Pár slov závěrem 

Blahopřejeme! Dočetli jste až na konec. Víme, že jsme Vás zasypali velkým množstvím informací a 
námětů k přemýšlení. Než tento manuál ukončíme, rádi bychom se s Vámi podělili o několik 
závěrečných myšlenek.  

To, zda na burze uspějete nebo ne, záleží pouze na Vás. To, co je na online obchodování skvělé, je 

skutečnost, že můžete sami ovlivnit, zda jste úspěšní nebo ne. Důležité je udělat první krok! Založte 
si svůj Demo účet a začněte zkoušet právě nabyté informace. Nepřestávejte se vzdělávat! Na webu 
Goldstarway.com najdete spoustu dalších užitečných informací. 

• Chystáme pro vás vzdělávací videa, Informační články a další vzdělávací produkty – sledujte 

náš blog! 

Nebojte se na začátku dělat chyby. Od toho je Demo účet, abyste se naučili obchodovat ziskově a 
bezpečně. Obchodování na burze není jednoduché. Úspěch nepřijde přes noc. Je důležité se 
vzdělávat, zkoušet různé strategie, diskutovat s dalšími tradery, účastnit se webinářů, seminářů, 
sledovat vzdělávací videa, a všechny získané informace si ihned zkoušet na Demu. Za několik měsíců 
můžete začít na svém Live účtu. 

 

Pokud již patříte mezi zkušenější tradery, pak Vám nic nebrání založit si Live účet. I tak 

doporučujeme „osahat“ si funkce obchodní platformy Goldstarway v rámci Demo verze. Mohly by 

Vás zajímat tyto informace: 

• Jak na burzu s Goldstarway – návod, jak si založit Live účet 

• Jak chytře využít skvělé speciální bonusy 

Moc Vám děkujeme! 

Doufáme, že Vám tento Trading manuál zdarma pomohl získat 
ucelené informace o online obchodování. 

Budeme rádi, když si najdete čas a napíšete nám, jak se Vám 
manuál líbil a zda byste potřebovali vědět nějaké další 

informace. Kontaktujte nás na e-mailu 

techsupport@goldstarway.com. 

https://www.goldstarway.com/cz/
https://www.goldstarway.com/cz/blog/
https://www.goldstarway.com/cz/blog/
https://www.goldstarway.com/cz/trading/zalozit-live-ucet/
https://www.goldstarway.com/2019/05/14/jak-chytre-vyuzit-skvele-specialni-bonusy/
mailto:techsupport@goldstarway.com

